
 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 03.06.2024  № 1790-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана от 

12.04.2024 № 1179-пм «Об утверждении технических заданий на 

разработку инвестиционной программы муниципального унитарного 

предприятия города Магадана «Магадантеплосеть» по развитию 

системы теплоснабжения муниципального образования «Город 

Магадан» на 2025-2026 годы» 

 

 

В целях устранения технической ошибки, статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 12 

апреля 2024 г. № 1179-пм «Об утверждении технических заданий на 

разработку инвестиционной программы муниципального унитарного 

предприятия города Магадана «Магадантеплосеть» по развитию системы 

теплоснабжения муниципального образования «Город Магадан» на 2025-

2026 годы»: 

1.1. Заменить в графе 13 подпункта 2 «Перечня мероприятий по 

строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованных 

систем теплоснабжения на 2025-2026 годы по виду деятельности «Передача 

пара и горячей воды» приложения № 3 к техническому заданию по виду 

деятельности «Передача пара и горячей воды» слова «62,0» на слова «17,0». 

1.2. Приложение № 2 к техническому заданию по виду деятельности 

«Производство пара и горячей воды» изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 



2 

 

 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте мэрии города Магадана в сети Интернет. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                             Ю. Гришан 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 03.06.2024 №1790-пм 

 

 

Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции объектов централизованных систем 

теплоснабжения на 2025-2026 годы по виду деятельности «Производство пара и горячей воды» 

 
№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Технологическая 

зона 

Район 

города 

Магадана 

Вид 

работ 

Сроки проведения 

работ 

Срок 

ввода 

объек

тов 

Общая 

сметная 

стоимость 

(без учета 

НДС), 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 

на 

01.01.2025 

(без учета 
НДС), 

(тыс. руб.) 

Основные технические характеристики Объемы инвестиций  

(без учета НДС), 

(тыс. руб.) 

Источник 

финанси-

рования 

Ссылка на 

мероприят

ие схемы 

теплоснаб

жения 
Начало Оконча

ние 

Наимен

ование 

(мощно

сть, 

протяже
нность, 

произво

дительн

ость и 

т.д.) 

Ед. 

изм. 

Значение 

до начала 

реализаци

и 

мероприя
тия 

Значение по 

завершении 

реализации 

мероприятий 

(планируемое
) 

2025 2026 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1. Строительство, реконструкция или модернизация объектов системы централизованного теплоснабжения 

1. 

Изготовление, 

доставка и 

монтаж трех 

дымовых труб 
для котлов 

TEMRON WH 

7,0, Котельная 

№ 47 

Зона застройки 

среднеэтажным

и жилыми 

домами 
блокированной 

застройки и 

многоквартирн

ыми домами ЖЗ 

103 

пгт. Уптар 
Строител

ьство 
01.05. 
2025 

01.09. 
2025 

31.10.
2025 

25 750,00 25 750,00 
диаметр 
высота 

мм  
п.м - 

Ø600 
33 

25 750,00 - 25 750,00 
Собствен

ные 

средства 

- 

2. 

Строительств

о тепловой 

сети от ТК-

5010 до ТК-
пр, ул. 

Пионерская, 

Котельная № 

62 

Зона 

общественно-

делового, 

социального и 
коммунально-

бытового 

назначения ОДЗ 

202 

Микрорайон 
Снежная 

Долина 

Строител
ьство 

01.05. 
2026 

01.09. 
2026 

31.10.
2026 

54 879,77 54 879,77 
диаметр 
протяже

нность 

мм  
п.м 

- 
Ø150 
50,0 

- 54 879,77 54 879,77 
Собстве

нные 

средства 

- 



2 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Технологическая 

зона 

Район 

города 

Магадана 

Вид 

работ 

Сроки проведения 

работ 

Срок 

ввода 

объек
тов 

Общая 

сметная 

стоимость 
(без учета 

НДС), 

(тыс. руб.) 

Остаток 

сметной 

стоимости 
на 

01.01.2025 

(без учета 

НДС), 

(тыс. руб.) 

Основные технические характеристики Объемы инвестиций  

(без учета НДС), 

(тыс. руб.) 

Источник 

финанси-

рования 

Ссылка на 

мероприят

ие схемы 
теплоснаб

жения 
Начало Оконча

ние 
Наимен
ование 

(мощно

сть, 

протяже

нность, 

произво

дительн

ость и 
т.д.) 

Ед. 
изм. 

Значение 
до начала 

реализаци

и 

мероприя

тия 

Значение по 
завершении 

реализации 

мероприятий 

(планируемое

) 

2025 2026 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

3. 

Строительств
о тепловой 

сети от ТК-

5011 до ТК-

пр, ул. 

Пионерская, 

Котельная № 

62 

Зона 
общественно-

делового, 

социального и 

коммунально-

бытового 

назначения ОДЗ 

202 

Микрорайон 

Снежная 

Долина 

Строител

ьство 

01.05.2

026 

01.09.2

026 

31.10.

2026 
34 018,12 34 018,12 

диаметр 

протяже

нность 

мм  

п.м 
- 

Ø125 

50,0 
- 34 018,12 34 018,12 

Собстве

нные 

средства 

- 

4. 

Техническое 
перевооружен

ие котельной 

№ 46 с 

заменой котла 

КЕ 4/14 № 2 

на КВа 4,5 М 

Зона 

общественно-
делового, 

социального и 

коммунально-

бытового 

назначения ОДЗ 

202 

Микрорайон 

Снежный 

Реконстр

укция  

01.05.2

026 

01.09.2

026 

31.10.

2026 
13 590,69 13 590,69 

произво

дительн

ость 

Гкал/час 2,6 3,9 - 13 590,69 13 590,69 

Собстве

нные 

средства 

- 

ВСЕГО:       128 238,58 128 238,58     25 750,0 102 488,58 128 238,58   

Мероприятия по обеспечению безопасности и антитеррористической защищенности объектов топливно-энергетического комплекса, безопасности критической информационной инфраструктуры 

1. 

Инженерно-

технические 

средства 
охраны 

Котельной № 

21 

Производственн

ая зона, зона 
инженерной и 

транспортной 

инфраструктур 

Микрорайон 
Новая 

Веселая 

Строител
ьство 

01.02.2
025 

31.10.2
025 

30.11.
2025 

13 411,01 13 411,01 

Наличие 

антитер

рористи
ческой 

защище

нности 

шт 0 1 13 411,01 - 13 411,01 
Собствен

ные 

средства 

- 

2. 

Инженерно-

технические 

средства 

охраны 

Котельной № 

2 

Производственн

ая зона, зона 

инженерной и 

транспортной 

инфраструктур 

Микрорайон 

Марчекан 

Строител

ьство 

01.02.2

026 

31.10.2

026 

30.11.

2026 
26 400,74 26 400,74 

Наличие 

антитер

рористи

ческой 

защище

нности 

шт 0 1 - 26 400,74 26 400,74 

Собстве

нные 

средства 

- 

ВСЕГО:       39 811,75 39 811,75     13 411,01 26 400,74 39 811,75   

ИТОГО:       168 050,33 168 050,33     39 161,01 128 889,32 168 050,33   

 

 
____________________ 


